



Municipalidad Distrital de Yautan

Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY/CS – SEGUNDA CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ANEXO MAREPAMPA DEL SECTOR CALPOC DEL DISTRITO DE YAUTAN, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" CON CUI N° 2556142

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Yautan, ubicado en PLAZA DE ARMAS NRO. S/N CASCO URBANO ANCASH - CASMA - YAUTAN, siendo las 08:41 horas del día 26 de febrero del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección, designados por Resolución de Gerencia Municipal N° 010-2024-MDY, de fecha 23 de enero del 2024, en uso de sus competencias acorde al Artículo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparación, conducción, realización y hasta la culminación del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada N° 011-2023-MDY/CS – SEGUNDA CONVOCATORIA, que corresponde a la contratación de la EJECUCION DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ANEXO MAREPAMPA DEL SECTOR CALPOC DEL DISTRITO DE YAUTAN, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" CON CUI N° 2556142, el mismo que está integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité

- MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO (Titular Presidente)
- EDINSON ANTHONY SALINAS PONCE (Titular Miembro 1)
- LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Selección inicia la reunión, indicando que hoy corresponde la admisión, calificación y la evaluación de las ofertas del proceso de selección Adjudicación Simplificada N° 011-2023-MDY/CS – SEGUNDA CONVOCATORIA que corresponde a la contratación de la EJECUCION DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ANEXO MAREPAMPA DEL SECTOR CALPOC DEL DISTRITO DE YAUTAN, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE ANCASH" CON CUI N° 2556142.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Selección dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes postores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
1	Proveedor con RUC	20365181111	IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL	11/02/2024	Válido		11/02/2024	20365181111	
2	Proveedor con RUC	20408130396	ECOISSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	12/02/2024	Válido		12/02/2024	20408130396	
3	Proveedor con RUC	20445342239	CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C.	11/02/2024	Válido		11/02/2024	20445342239	
4	Proveedor con RUC	20489634717	Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.	12/02/2024	Válido		12/02/2024	20489634717	
5	Proveedor con RUC	20524777780	PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.	08/02/2024	Válido		08/02/2024	20524777780	
6	Proveedor con RUC	20600413997	D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.	08/02/2024	Válido		08/02/2024	20600413997	
7	Proveedor con RUC	20600659996	CASH INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	07/02/2024	Válido		07/02/2024	20600659996	
8	Proveedor con RUC	20610715606	CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C.	07/02/2024	Válido		07/02/2024	20610715606	

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Página 1 / 1.

II. PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de selección, el Presidente del Comité de Selección informa que, según el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Hora de registro	Usuario de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado	Motivo	Acciones
1	20610715606	CONSORCIO INGENIERIA	16/02/2024	18:23:36	20610715606	16/02/2024	18:24:25	Enviado	Valido		<input checked="" type="checkbox"/>
2	20600413997	D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.	16/02/2024	23:30:32	20600413997	16/02/2024	23:31:24	Enviado	Valido		<input checked="" type="checkbox"/>
3	20445342239	CONSORCIO MAREPAMPA	16/02/2024	18:09:36	20445342239	16/02/2024	18:10:34	Enviado	Valido		<input checked="" type="checkbox"/>
4	20489634717	Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.	16/02/2024	12:15:45	20489634717	16/02/2024	12:16:25	Enviado	Valido		<input checked="" type="checkbox"/>

4 registros encontrados, mostrando 4 registros(s) de 1 a 4 Página 1 / 1.

III. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedió a la apertura electrónica de la oferta, verificando la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el Artículo 52 y 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinando si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas establecidas en las bases; obteniendo el siguiente resultado:

Luego de la revisión de las propuestas en el orden que fueron presentadas según el acta de presentación de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electrónica (Aplicativo SEACE), de los cuales se extrae la siguiente relación:

Presentación de ofertas/expresión de interés				
Entidad convocante :	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN			
Nomenclatura :	AS-SM-11-2023-MDY/CS-2			
Nro. de convocatoria :	2			
Objeto de contratación :	Obra			
Descripción del objeto :	CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ANEXO MAREPAMPA DEL SECTOR CALPOC DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH			
Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA DEL ANEXO MAREPAMPA DEL SECTOR CALPOC DEL DISTRITO DE YAUTAN - PROVINCIA DE CASMA - DEPARTAMENTO DE ANCASH			
20489634717	Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.	16/02/2024	12:16:25	Electronico
20445342239	CONSORCIO MAREPAMPA	16/02/2024	18:10:34	Electronico
20610715606	CONSORCIO INGENIERIA	16/02/2024	18:24:25	Electronico
20600413997	D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.	16/02/2024	23:31:24	Electronico

Se procede a revisar la documentación obligatoria de acuerdo a lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del Artículo 73 del Reglamento (Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida)

Asimismo, el Comité de Selección Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial. Luego de la revisión se tiene el cuadro adjunto que muestra el resultado de la evaluación:

POSTOR	Anexo N° 1: Declaración jurada de datos del postor.	Anexo N° 2: Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Anexo N° 3: 2: Declaración jurada de cumplimiento de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.	Anexo N° 3: 4) Declaración jurada de cumplimiento de acuerdo con el literal c) del artículo 52 del Capítulo III de la presente resolución.	Anexo N° 4: Declaración jurada de cumplimiento de acuerdo con el literal c) del artículo 52 del Capítulo III de la presente resolución.	Anexo N° 5: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consignen los integrantes, representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.	Anexo N° 6: El prelo de la oferta en Soles y el desglose de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a turna abierta	OBSERVACION
Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	OBSERVADO	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE	NO ADMITIDO
CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAN S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPRONIC E.I.R.L.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
CONSORCIO INGENIERIA, Integrado por: CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C. y CONSTRUCTORA E INGENIERIA PERU MUNDO S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE	NO ADMITIDO
D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE	NO ADMITIDO

RAZONES DE ADMISION Y NO ADMISION:

Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C., el comité de selección, decide por unanimidad **NO ADMITIR** la oferta del postor descrito líneas arriba y no continuar con



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



la revisión.

MOTIVACIÓN N° 1: En la oferta del Postor, se observó lo siguiente:

En el anexo N° 06 **PRECIO DE LA OFERTA**, a folio 17 presenta un desagregado de partidas que sustenta su oferta un formato distinto al establecido en las bases estándar aprobado mediante Resolución N° 210-2022-OSCE/PRE, que aprueba la modificación de la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y solicitud de expresión de interés estándar para los procedimientos de selección a convocar en el marco de la Ley N° 30225, así mismo no desarrolla todas las sub partidas, establecido en la sección de expediente técnico de obra aprobados por la entidad y publicado en el SEACE, para mayor ilustración se pega la imagen de la oferta del postor.

DESAGREGADO DE PARTIDAS SUMA ALZADA				
AL 13/02/2024				
ITEM	DESCRIPCION	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	COSTO
A	SUMINISTRO DE MATERIALES	12,510.79	47,562.62	60,073.41
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	18,237.35	42,730.23	60,967.58
C	TRANSPORTE DE MATERIALES (5%)	625.54	2,378.13	3,003.67
I	TOTAL COSTO DIRECTO (A + B + C)	31,373.68	92,670.98	124,044.66
2	GASTOS GENERALES (10%)	3,137.37	9,267.10	12,404.47
2.1	GASTOS FIJOS	941.21	2,780.13	
2.2	GASTOS VARIABLES	2,196.16	6,486.97	
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)	3,137.37	9,267.10	12,404.47
3	UTILIDAD (5%) (C)	1,568.68	4,633.55	6,202.23
	SUB TOTAL (A+B+C)	35,079.73	106,571.63	142,651.36
4	I.G.V. (18%)	6,494.35	19,182.89	25,677.24
5	MONTO DE LA OFERTA SUMA ALZADA		S/	168,328.60

Por lo expuesto anteriormente el comité de selección considera dicha oferta económica discordante a lo establecido por la entidad, por lo que podría generar problemas en la etapa de presentación de documentos para la suscripción de contrato y ejecución de la obra:

En este punto, es pertinente señalar que el numeral 60.4 del artículo 60 del reglamento establece que "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación, la falta de firma en la oferta económica no es subsanable, en caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último".

Así bien el artículo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicación, puesto que, además de no estar prevista como supuesto de subsanación la incoherencia de información presentada, si se aplicase se estaría modificando el alcance de la oferta presentada por el postor.

Además, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases integradas), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrónica a través del SEACE, bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible.

FUNDAMENTACIÓN JURIDICA:

- Asimismo, la Resolución N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado, en su fundamento 26 que señala lo siguiente:



Municipalidad Distrital de Yauatan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



26. Como se advierte, a efectos de acreditar el requisito de admisión de su oferta, el Impugnante presentó un documento con información inexacta, transgrediendo el principio de integridad y de presunción de veracidad; por lo tanto, en virtud del interés público que subyace a las contrataciones y lo dispuesto en el numeral 34.3 del artículo 34 del TUO de la LPAG, este Tribunal concluye que el Impugnante no cumplió con la exigencia contemplada en el literal c) del numeral 2.2.1.1. "Documentos para la admisión de la oferta" del Capítulo II de la Sección Específica de las bases; así como tampoco con lo establecido en el artículo 52 del Reglamento.

Por tales motivos, corresponde tener por no admitida la oferta del Impugnante.

Asimismo, carece de objeto avocarse al análisis de los demás cuestionamientos respecto a su oferta, toda vez que la condición de no admitida no variará de ningún modo.

CONCLUSIÓN:

Se concluye que la empresa Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C., Incumple con el desagregado de su presupuesto de su oferta no ha desarrollado el contenido de las sub partidas tal como está en el expediente técnico de obra y en el SEACE, y dado que, la formulación y presentación de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demás competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA del Postor Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C.

CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC E.I.R.L., el comité de selección, decide por unanimidad **ADMITIR** la oferta del postor descrito líneas arriba y continuar con la revisión.

CONSORCIO INGENIERIA, Integrado por: CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C. y CONSTRUCTORA E INGENIERIA PERU MUNDO S.A.C., el comité de selección, decide por unanimidad **NO ADMITIR** la oferta del postor descrito líneas arriba y no continuar con la revisión.

MOTIVACIÓN N° 1: En la oferta del Postor, se observó lo siguiente:

En el anexo N° 06 **PRECIO DE LA OFERTA**, de la revisión del desagregado de partidas de la Oferta Económica (Folios del 24 al 27) el postor ha ofertado por debajo del límite inferior, al realizar la verificación de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuación.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR		REVISION ARITMETICA COMITE	
Total costo directo (A)	S/ 123,187.68	Total costo directo (A)	S/ 123,187.68
Gastos generales		Gastos generales	
Gastos fijos	S/ 170.18	Gastos fijos	S/ 170.18
Gastos variables	S/ 13,134.11	Gastos variables	S/ 13,134.11
Total gastos generales (B)	S/ 13,304.29	Total gastos generales (B)	S/ 13,304.29
Utilidad (C)	S/ 6,159.38	Utilidad (C)	S/ 6,159.38
SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 142,651.35	SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 142,651.33
IGV	S/ 25,677.24	IGV	S/ 25,677.24
Monto total de la oferta	S/ 168,328.59	Monto total de la oferta	S/ 168,328.57
LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 168,328.60			



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



24

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY/CS

Item	Descripción	Und	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	SUMINISTRO DE MATERIALES REDES PRIMARIAS				12,310.75
01.01	POSTES Y ACCESORIOS DE CONCRETO				2,109.50
01.01.01	POSTE DE CAC 1343X378X35, INCLUIDO PERILLA	UND	1.00	1,950.00	1,950.00
01.01.02	PALOMILLA DE CAV DE 1.10M	UND	1.00	159.50	159.50
01.02	ABSLADORES POLIMERICOS				105.50
01.02.01	ABSLADOR POLIMERICO TIPO FN135 KV	UND	1.00	105.00	105.00
01.02.02	ABSLADOR DE PORCELANA TIPO CARRETE, CLASE AMI 532	UND	1.00	9.50	9.50
01.03	CONDUCTORES DE ALEACION DE ALUMINIO				547.04
01.03.01	CONDUCTOR DE ALUMINIO AAAC DE 1336 MM2	M	14.70	3.39	49.83
01.03.02	CONDUCTOR DE ALUMINIO AAAC DE 1070 MM2	M	14.70	4.24	62.33
01.03.03	CONDUCTOR DE COBRE TIPO CPIDE 35 MM2	M	6.00	31.60	189.60
01.03.04	CONDUCTORES DE COBRE DESNUDO DE 35 MM2 PARA PAT	M	18.00	13.55	243.90
01.04	FERRETERIA Y ACCESORIOS				238.70
01.04.01	CONECTOR DOBLE VIA DE ALUMINIO DE 35 MM2, CON 02 PERROS	UND	2.00	9.00	18.00
01.04.02	CONECTOR DOBLE VIA DE ALUMINIO DE 35-70 MM2, CON 02 PERROS	UND	2.00	9.00	18.00
01.04.03	CONECTOR DOBLE VIA METALICO CU 35 MM2AL 70 MM2, CON 02 PERROS	UND	1.00	13.00	13.00
01.04.04	PERNO DOBLE ARMADO DE A"3" 58"X12" (508 MM) CON TUERCA Y CONTRATUERCA	UND	1.00	10.00	10.00
01.04.05	PERNO MAGNUMADO DE A"3" 58"X12" (508 MM) CON TUERCA Y CONTRATUERCA	UND	2.00	12.00	24.00
01.04.06	PERNO MAGNUMADO DE A"3" 58"X12" (508 MM) CON TUERCA Y CONTRATUERCA	UND	2.00	14.00	28.00
01.04.07	ARANDIA CLIMORADA CURVA A"3" 58"X12" (508 MM) 18MM AGUERO	UND	8.00	2.50	20.00
01.04.08	ALAMBRE DE AMARRA DE 6 MM2	M	2.50	8.00	20.00
01.04.09	FLEJE DE ACERO INOXIDABLE (CHITA 6110 11) DE 24X30M	ROL	0.07	240.00	16.80
01.04.10	HEBILLA DE ACERO PARA FLEJE 3"	UND	4.00	3.00	12.00
01.04.11	CONECTOR DE CU, TIPO PERNO PARTIDO PARA CONDUCTOR DE 35 MM2	UND	1.00	6.00	6.00
01.04.12	PORTAHEBILLA VERTICAL DE A"3" 148X6MM	UND	1.00	6.00	6.00
01.04.13	ESPIGA VERTICAL POSTE CABEZA PB 1 38"X30", 24" L	UND	1.00	45.00	45.00
01.25	MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA				1,479.30
01.25.01	VANILLA COPPERWELD 16MM2/55"22 42"	UND	3.00	55.00	165.00
01.25.02	CONECTOR DE BRONCE TIPO AB PARA ELECTRODO DE 16 MM2	UND	3.00	8.20	24.60
01.25.03	OXIDOS METALICOS (HOR GEL)	DSG	6.00	89.00	534.00
01.25.04	TUBO PVC SAP DE 3/4"X1 50M	UND	3.00	7.50	22.50
01.25.05	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO CON TAPA 400 400 30M	UND	3.00	75.00	225.00
01.25.06	TERRA DE CULTIVO	M3	7.50	45.00	337.50
01.25.07	PROTECTOR ANTIFROSO DE 12X2X10" ESPESOR	UND	3.00	55.00	165.00
01.26	EQUIPOS DE PROTECCION Y MANEJO				878.50
01.26.01	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR EMPLUSION (OUT-OUT) DE 35 KV 100A 14KV BLU	UND	1.00	510.00	510.00
01.26.02	FUSIBLE TIPO EMPLUSION DE 2A, TIPO K	UND	1.00	10.20	10.20
01.26.03	PASARRAYOS POLIMERICO DE ONDO METALICO 24KV, 12KV (MOCA), 10KA	UND	1.00	365.00	365.00
01.27	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUCION				4,237.20
01.27.01	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10KVA, 22 50 45 - 023KV	UND	1.00	4,237.20	4,237.20
01.28	TABLERO DE DISTRIBUCION				2,454.00
01.28.01	TABLERO DE DISTRIBUCION PARA S.E. MONOFASICA DE 10KVA, 440/220V	UND	1.00	2,454.00	2,454.00
01.29	CABLE DE ENERGIA DE BAJA TENSION				632.22
01.29.01	CABLE HYY, 1 KV, 1X16MM2	M	7.00	50.35	352.45
01.29.02	CABLE HYY, 1 KV, 2X16MM2	M	7.00	46.61	326.27
02	MONTAJE ELECTROMECANICO REDES PRIMARIAS				14,568.50
02.01	OBRAS PRELIMINARES				4,832.00
02.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 3 60"X21 40" M	UND	1.00	1,320.00	1,320.00
02.01.02	REFLUTEO TOPOGRAFICO Y UBICACION DE ESTRUCTURAS	KM	0.01	1,400.00	14.00
02.01.03	MONITOREO ARQUEOLOGICO E INSPECCION DEL MINISTERIO DE CULTURA	GRU	1.00	3,498.00	3,498.00
02.02	INSTALACION DE POSTES DE CONCRETO				1,540.20
02.02.01	TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO DE ALMACEN A PUNTO DE CAJE	UND	1.00	863.65	863.65
02.02.02	EXCAVACION DE TERRENO NORMAL	M3	0.75	97.17	73.88

CONSORCIO INGENIERIA
SOFREDO LOZANO MAYTA
DNI 10155859
REPRESENTANTE COMUNITARIO



Municipalidad Distrital de Yautan Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



26

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY/CS

03.05.06	TIERRA DE CULTIVO	M2	15.00	45.00	675.00
03.05.07	TUBO PVC SAP DE 3/4" X 1.50M	UNO	6.00	7.50	47.40
03.05.08	PROTECTOR ANTIRRICO DE 10X3X3/8" ESPESOR	UNO	6.00	55.00	330.00
03.05.09	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO CON TAPA 0.40X0.40X0.30M	UNO	6.00	75.50	453.40
03.06	ALUMBRADO PUBLICO				2,496.10
03.06.01	PASTORAL TUBO 1/2" P.V. 5M1 10MM1 5' 0"15	UNO	7.00	35.50	248.50
03.06.02	ABRAZADERA 1/2" 2' X 15MM1 (POSTE) 1 1/2" (PASTORAL), 3/16"	UNO	7.00	14.00	104.30
03.06.03	LAMPARA COMPLETA CON EQUIPO PARA LAMPARA DE 50W	UNO	7.00	192.50	1,347.50
03.06.04	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO DE 50W	UNO	7.00	55.00	385.00
03.06.05	CONECTOR TIPO CUÑA BIMETALICO DE AL 16.25MM1X1.5-10MM2	UNO	14.00	12.50	175.00
03.06.06	CONDUCTOR DE COBRE TIPO NLT, BIPOLAR, 202.5MM2	M	21.00	5.50	115.50
03.06.07	MANTA ABIERTA TERMOCONTRACTIL 1000V, PARA SECCION DE 10.25MM2	PZA	1.05	86.00	90.30
03.07	CONEXIONES DOMICILIARIAS				0,026.70
03.07.01	TUBO P.V. DE 19MM1 X 2.5M	UNO	6.00	48.00	288.00
03.07.02	TUBO P.V. DE 19MM1 X 4.5M	UNO	15.00	102.00	1,530.00
03.07.03	LISTON DE MADERA DE 50X70MM LADO X 45M LONGITUD	UNO	15.00	55.00	825.00
03.07.04	CORREA PLASTICA DE 50X10V	UNO	45.00	9.50	40.50
03.07.05	ARVILLA TIRAFONDO DE 1/4" X 2" DE LONGITUD	UNO	6.00	2.20	13.20
03.07.06	TARUGO DE CEDRO DE 13MM X 50MM	UNO	6.00	0.95	5.40
03.07.07	ALAMBRE GALVANIZADO 11/16 AG/1	M	84.00	10.00	840.00
03.07.08	TEMPERADOR DE 1/2"	UNO	42.00	12.00	504.00
03.07.09	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 X 15A	UNO	21.00	27.00	567.00
03.07.10	CAJA METALICA PORTAMEDIDOR	UNO	21.00	45.00	945.00
03.07.11	MEDIDOR ELECTRONICO MONOFASICO DE 02 HILOS, 220V, 60-42, CLASE 1	UNO	21.00	74.00	1,554.00
03.07.12	CONDUCTOR DE COBRE CONCENTRICO 2XMM2, CON AISLAMIENTO Y CUBIERTA PVC	M	540.00	3.35	1,800.00
03.07.13	CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE COBRE AISLADO TIPO CN 2X10-100MM2	M	6.00	8.00	48.00
03.07.14	CAJA DE DERIVACION, SISTEMA 14/220V (6 SALIDAS)	UNO	3.00	210.00	630.00
03.08	TERMINACIONES, EMPALMES Y CONECTORES				872.40
03.08.01	CONECTOR TIPO CUÑA DE AL 16.25MM1X1.5-10MM2	UNO	11.00	12.50	137.50
03.08.02	CONECTOR TIPO CUÑA BIMETALICO FASE-1 LONGHERA, SECCION DE 25-16 Y DE 16-10MM2	UNO	6.00	15.50	93.00
03.08.03	MANTA ABIERTA TERMOCONTRACTIL 1000V, PARA SECCION DE 10.25MM2	PZA	5.05	86.00	435.50
03.08.04	CAPUCHON TERMOCONTRACTIL XL P, PARA SECCION 16.25MM2	UNO	14.00	11.00	154.00
04	MONTAJE ELECTROMECANICO REDES SECUNDARIAS				49,148.31
04.01	OBRAS PRELIMINARES				1,188.77
04.01.01	REPLANTEO TOPOGRAFICO Y UBICACION DE ESTRUCTURAS	CLO	1.00	1,008.77	1,008.77
04.01.02	GESTION DE AUTORIZACION POR UBICACION DE ESTRUCTURAS BT EN PROPIEDADES DE TERCEROS	CLS	1.00	1,200.00	1,200.00
04.02	INSTALACION DE POSTE DE CAC				12,045.88
04.02.01	TRANSPORTE DE POSTE DEL ALMACEN A PUNTO DE VAJE	UNO	20.00	188.50	3,770.00
04.02.02	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA POSTES	M3	5.04	97.17	489.74
04.02.03	EXCAVACION EN TERRENO ROYOSO	M3	3.36	206.00	694.56
04.02.04	IZADO DE POSTE DE 8MM1000N	UNO	2.00	191.45	382.90
04.02.05	IZADO DE POSTE DE 9MM1000N	UNO	4.00	191.45	765.80
04.02.06	IZADO DE POSTE DE 5MM1000N	UNO	14.00	230.49	3,226.86
04.02.07	SEÑALIZACION Y NUMERACION DE ESTRUCTURAS (BT)	UNO	20.00	38.25	765.00
04.02.08	CEMENTACION DE POSTE CON CONCRETO CICLOPEO	M3	7.60	178.75	1,358.10
04.03	INSTALACION DE CONDUCTOR AUTOPORTANTE - COMPRENDE TENDIDO Y PUESTA EN FLECHA DE:				1,381.23
04.03.01	CABLE DE AL TIPO CAAS, CON PORTANTE DE ACERO 2X16MM2	KM	0.10	2,215.72	221.58
04.03.02	CABLE AUTOPORTANTE DE AL 3/25-2X16.25MM2	KM	0.45	2,577.23	1,159.75
04.04	MONTAJE DE ARMADOS				2,307.91
04.04.01	ARMADO TIPO S1A, S1	UNO	5.00	10.80	54.00
04.04.02	ARMADO TIPO S2S, S2	UNO	7.00	98.89	692.23
04.04.03	ARMADO TIPO S3S, S3	UNO	9.00	108.56	977.04
04.04.04	ARMADO TIPO S4S, S4	UNO	2.00	91.87	183.74
04.05	INSTALACION DE RETENCIONES				7,720.58

CONSORCIO INGENIERIA
SOFIA ROSARIO LOZANO MAYTA
DNI 10165660
REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO

[Signature]

[Signature]

[Signature]



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



27

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-MDY/CS

04.05.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA POSTES	M3	10.80	57.17	1,845.44
04.05.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO	M3	7.20	259.09	2,131.85
04.05.03	INSTALACION DE RETENIDA VOLADORA	UNO	10.00	154.20	1,542.00
04.05.04	INSTALACION DE RETENIDA VERTICAL	UNO	5.00	155.17	775.85
04.05.05	RELLENO Y COMPACTACION PARA EL BLOQUE DE ANCLAJE	M3	14.00	121.43	2,221.74
04.06	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA				5,540.28
04.06.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA PAT-1	M3	6.50	57.17	825.65
04.06.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO PARA PAT-1	M3	5.65	495.10	2,793.91
04.06.03	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA TIPO PAT-1 (CON VARILLA)	UNO	8.00	69.71	544.44
04.06.04	SEÑALIZACION DE PUESTA A TIERRA	UNO	14.16	41.62	817.66
04.06.05	RELLENO Y COMPACTACION DE PUESTA A TIERRA	M3	6.00	126.50	759.00
04.07	ALUMBRADO PUBLICO				1,251.19
04.07.01	INSTALACION DE PASTORAL DE 4"X6" (S.T.)	UNO	7.00	103.24	757.68
04.07.02	ABRAZADERAS DE 4"X6" (POSTE) Y 1/2"X1/2" DISTALAMARAS Y LAMINA	UNO	7.00	131.39	959.51
04.08	CONEXIONES DOMICILIARIAS				9,301.69
04.08.01	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA SIMPLE DE CAJA DE DERIVACION	UNO	2.00	291.77	493.55
04.08.02	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE RED	UNO	4.00	106.49	425.96
04.08.03	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA CON CRUCE DE CALLE DE CAJA DE DERIVACION	UNO	5.00	155.10	1,254.80
04.08.04	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA CON CRUCE DE CALLE DE RED	UNO	7.00	194.37	1,360.24
04.08.05	INSTALACION DE DISTANCIADOR METALICO	UNO	1.00	66.01	66.01
04.08.06	INSTALACION DE CAJA DE DERIVACION Y ACOMETIDAS (6 SALIDAS)	UNO	3.00	213.12	639.36
04.08.07	INSTALACION DE MURETE DE LADRILLO CORRIENTE DE 2 CONCRETO 20M	UNO	2.60	350.23	760.50
04.08.08	CONTRASTE DE MEDIDORES	UNO	21.00	56.01	1,386.21
04.08.09	INSTALACION DE MEDIDOR DE ENERGIA MONOFASICO	UNO	21.00	97.13	2,039.73
04.08.10	CAJA FORTALECIMIENTO INCLINE OCOFICACION	UNO	21.00	89.41	1,858.20
04.09	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO				1,809.82
04.09.01	INSPECCION Y PRUEBAS EN OBRA	HM	0.55	1,674.29	920.56
04.09.02	EXPEDIENTE TECNICO FINAL CONFORME A OBRA (1 ORIGINAL + 3 COPIAS) DE R.F. INCLUYENDO DE TEXTOS Y PLANOS FINALES DE REDES PRIMARIAS	GLB	1.00	1,048.00	1,048.00
04.10	PLETE				2,450.00
04.10.01	PLETE TERRESTRE	GLB	1.00	2,450.00	2,450.00
TOTAL COSTO DIRECTO (A)					123,147.48
GASTOS GENERALES (B)					12,354.29
GASTOS GENERALES FIJOS					170.10
GASTOS GENERALES VARIABLES					13,124.11
UTILIDAD (C)					6,151.30
SUB TOTAL (A+B+C)					142,851.35
IGV					25,677.24
MONTO TOTAL DE LA OFERTA					168,528.59

El precio de la oferta en **SÓLES** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Yautan, 16 de febrero del 2024

CONSORCIO INGENIERIA

SOPHIA LOZANO MAYTA
CNI 10185650
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

CONSORCIO INGENIERIA

SOPHIA LOZANO MAYTA
CNI 10185650
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

El valor referencial ha sido calculado al mes de setiembre de 2023

FUNDAMENTACIÓN JURIDICA:

- Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que señala lo siguiente:



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



LEGALES

Lunes 31 de diciembre de 2018 / **El Peruano**

periodo establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente Reglamento.

73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial.

CONCLUSIÓN:

Se concluye que el CONSORCIO INGENIERIA, Integrado por: CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C. y CONSTRUCTORA E INGENIERIA PERU MUNDO S.A.C, presenta un precio en el desagregado de partidas que se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulación y presentación de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demás competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o **diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.**

Conforme a lo antes expuesto, **debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA** del Postor **CONSORCIO INGENIERIA.**

D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C., el comité de selección, decide por unanimidad **NO ADMITIR** la oferta del postor descrito líneas arriba y no continuar con la revisión.

MOTIVACIÓN N° 1: En la oferta del Postor, se observó lo siguiente:

En el anexo **N° 06 PRECIO DE LA OFERTA**, de la revisión del desagregado de partidas de la Oferta Económica (Folios del 18 al 20) el postor ha ofertado por debajo del límite inferior, al realizar la verificación de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuación.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR		REVISION ARITMETICA COMITE	
Total costo directo (A)	S/ 114,123.07	Total costo directo (A)	S/ 114,117.05
Gastos generales		Gastos generales	
Gastos fijos	S/ 170.18	Gastos fijos	S/ 170.18
Gastos variables	S/ 16,948.28	Gastos variables	S/ 16,948.28
Total gastos generales (B)	S/ 17,118.46	Total gastos generales (B)	S/ 17,118.46
Utilidad (C)	S/ 11,412.31	Utilidad (C)	S/ 11,412.31
SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 142,653.84	SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 142,647.82
IGV	S/ 25,677.69	IGV	S/ 25,676.61
Monto total de la oferta	S/ 168,331.53	Monto total de la oferta	S/ 168,324.43
LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 168,328.60			



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



18

DESAGREGADO DE PARTIDAS					
ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRAD O	PU	SUB TOTAL
01	SUMINISTRO DE MATERIALES REDES PRIMARIAS				11,528.69
01.01	POSTES Y ACCESORIOS DE CONCRETO				1,834.53
01.01.01	POSTE DE C/2 13420gr/325, incluido Perla	und	1.00	1,755.00	1,755.00
01.01.02	PAVILLA DE C/2 DE 1.15m	und	1.00	140.53	140.53
01.02	ASLADORES POLIMEROS				109.93
01.02.01	ASLADOR POLIMERICO TIPO PIN 56 KV	und	1.00	158.40	158.40
01.02.02	ASLADOR DE PORCELANA TIPO CARRETE, CLASE ANSI 53.2	und	1.00	6.53	6.53
01.03	CONDUCTORES DE ALUMINIO DE ALUMINIO				492.36
01.03.01	CONDUCTOR DE ALUMINIO AAAC DE 1x35 mm2	m	14.70	3.01	44.05
01.03.02	CONDUCTOR DE ALUMINIO AAAC DE 5x35 mm2	m	14.70	3.82	56.11
01.03.03	CONDUCTOR DE COBRE TIPO CPN DE 35 mm2	m	8.00	26.02	208.16
01.03.04	CONDUCTOR DE COBRE DEBILUGO de 35 mm2 PARA PAT	m	18.00	12.20	219.60
01.04	FERRERIA Y ACCESORIOS				754.05
01.04.01	CONECTOR DOBLE VIA DE ALUMINIO DE 35 mm2, CON 02 PERNOS	und	2.00	6.50	13.00
01.04.02	CONECTOR DOBLE VIA DE ALUMINIO 25-30 mm2, CON 02 PERNOS	und	2.00	6.50	13.00
01.04.03	CONECTOR DOBLE VIA BIVALENTICO Cu 35mm2 / Al 30 mm2, CON 02 PERNOS	und	1.00	11.70	11.70
01.04.04	PERNO DOBLE ARMADO DE Ac60 60x20 (120 mm), CON FUERZA Y CONTRAFUERZA	und	1.00	9.00	9.00
01.04.05	PERNO MAQUINADO DE Ac60 60x20 (120 mm), CON FUERZA Y CONTRAFUERZA	und	2.00	10.00	20.00
01.04.06	PERNO MAQUINADO DE Ac60 60x20 (120 mm), CON FUERZA Y CONTRAFUERZA	und	2.00	12.00	24.00
01.04.07	ARANDELA CUADRADA CURVA DE Ac60 57x125mm 18mm Ø DE AGUJERO	und	8.00	2.25	18.00
01.04.08	ALAMBRE DE AMBIRE DE 4mm2	m	2.50	7.20	18.00
01.04.09	FILE DE ACERO DE INOXIDABLE JHNTA BAND ITI DE 3Mx31 m	m	0.07	210.00	14.70
01.04.10	HEBILLA DE ACERO PARA FILE 34"	und	4.00	2.70	10.80
01.04.11	CONDUCTOR DE CU TIPO PERNO PARTIDO PARA CONDUCTOR DE 35mm2	und	1.00	5.85	5.85
01.04.12	PORTALINA VERTICAL DE Ac60 140x50mm	und	1.00	8.12	8.12
01.04.13	ESPIGA VERDE POSTE CABEZA Pn 1 30x50", 24"	und	1.00	41.04	41.04
01.05	MATERIAL PARA PUESTA A TIERRA				1,331.37
01.05.01	VARELLA COPPERWELD 18mm Ø(Ø120 40"	und	3.00	50.04	150.12
01.05.02	CONECTOR DE BRONCE TIPO AB PARA ELECTRODO DE 16 mm Ø	und	3.00	7.20	21.60
01.05.03	CHUDOS METALICOS (HOR GEL)	Oja	6.00	89.10	534.60
01.05.04	TUBO PVC SAP DE 3/4" x 1.50m	und	3.00	7.11	21.33
01.05.05	CAMA DE REGISTRO DE CONCRETO CON TAPA Ø 400x400 30cm	und	3.00	66.31	198.93
01.05.06	TIERRA DE CULTIVO	m3	7.50	49.50	371.25
01.05.07	PROTECTOR ANTERIOR DE 10" Ø x 3/8" espesor	und	3.00	49.50	148.50
01.06	EQUIPOS DE PROTECCION Y MANGUERA				782.68
01.06.01	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR TIPO EXPULSION (CUT-OUT) DE 20 KV 100A, 175 KV 80A	und	1.00	499.00	499.00
01.06.02	FUSIBLE TIPO EXPULSION DE 2 A, TIPO R	und	1.00	9.18	9.18
01.06.03	PARARRAYOS POLIMERICO DE OXIDO METALICO 24 KV, 175 KV (ACOM), 10KA	und	1.00	310.50	310.50
01.07	TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION				3,013.60
01.07.01	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10 KVA, 22.0V 46 - 0.23 Kv	und	1.00	3,013.60	3,013.60
01.08	TABLERO DE DISTRIBUCION				2,210.40
01.08.01	TABLERO DE DISTRIBUCION PARA S.E. MONOFASICO DE 10 KVA; 440/220 V	und	1.00	2,210.40	2,210.40
01.09	CABLE DE ENERGIA DE BAJA TENSION				614.00
01.09.01	CABLE NYY, 1 KV, 1x16 mm2	m	7.00	46.77	327.39
01.09.02	CABLE NYY, 1 KV, 2x16 mm2	m	7.00	41.93	293.51
02	MONTAJE ELCTROMECANICO REDES PRIMARIAS				14,694.68
02.01	OBRAS PRELIMINARES				1,861.41
02.01.01	CARTEL PARA OBRA DE LA OBRA DE 3.60x2.45 m	und	1.00	1,094.00	1,094.00
02.01.02	RI PLANTEO TOPOGRAFICO Y UBICACION DE ESTRUCTURAS	km	0.01	625.12	6.25
02.01.03	MONITOREO ARQUEOLOGICO E INSPECCION DEL MINISTERIO DE CULTURA	gb	1.00	2,861.54	2,861.54
02.02	INSTALACION DE POSTES DE CONCRETO				1,668.31
02.02.01	TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO DE ALMACEN A PUNTO DE LAJE	und	1.00	777.20	777.20
02.02.02	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	0.79	87.43	69.07
02.02.03	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO	m3	0.50	208.48	104.24
02.02.04	LAZO DE POSTE DE C.A.C. 13 m / 400 N	und	1.00	443.76	443.76
02.02.05	CEMENTACION DE POSTE DE CONCRETO	m3	1.00	193.62	193.62
02.02.06	ADILTRADO Y CODIFICACION DE POSTES	und	1.00	35.50	35.50
02.03	MONTAJE DE ARMADOS				1,354.71
02.03.01	ARMADO PARA	und	1.00	84.02	84.02
02.03.02	ARMADO PARA	und	1.00	820.68	820.68
02.04	MONTAJE DE CONDUCTORES				148.95
02.04.01	TENDIDO Y PUESTA EN FLECHA CONDUCTOR AAAC 70 mm2 / FASE	km	0.01	7,497.58	74.98
02.04.02	TENDIDO Y PUESTA EN FLECHA CONDUCTOR AAAC 25 mm2 / NEUTRO	km	0.01	7,497.58	74.98
02.05	PUESTA A TIERRA				2,197.40
02.05.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA PAT-1	m3	4.25	87.45	371.66
02.05.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO PARA PAT-1	m3	2.83	444.15	1,255.04
02.05.03	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA TIPO PAT-1 (CON VARIANTE)	und	3.00	81.08	243.24
02.05.04	RELLENO Y COMPACTACION PARA PUESTA A TIERRA	m3	3.06	113.85	348.39
02.05.05	SEÑALIZACION DE PUESTA A TIERRA	und	3.00	39.20	117.60
02.06	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO				1,113.55
02.06.01	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO	km	0.01	1,350.00	13.50
02.06.02	EXPEDIENTE TECNICO FINAL CONFORME A OBRA (1 CRU) (3 COPIAS) DE R.P., INCLUYE DISEÑO DE TEXTOS Y PLANOS EN CO DE REDES PRIMARIAS	gb	1.00	2,700.00	2,700.00



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



19

02.01	PLATE				2,187.00
02.01.01	PLATE TERRESTRE	pl	1.00	2,187.00	2,187.00
03	SUMINISTRO DE MATERIALES REDES SECUNDARIAS				42,897.84
03.01	POSTES DE C.A.C.				16,747.23
03.01.01	POSTE DE CAC 8M200KG/20240 Insula Perú	un	2.00	785.00	1,570.00
03.01.02	POSTE DE CAC 8M200KG/20240 Insula Perú	un	4.00	811.80	3,247.20
03.01.03	POSTE DE CAC 8M200KG/20240 Insula Perú	un	16.00	856.00	13,696.00
03.02	CABLES AUTOPORTANTES				5,607.75
03.02.01	CABLE DE AL. TIPO CAA-S, CON PORTANTE DE ACERO 2x16mm ²	un	100.00	7.83	783.00
03.02.02	CABLE DE AL. TIPO CAA-S, CON PORTANTE DE ACERO 2x25 - 2x16mm ²	m	443.20	11.44	5,060.26
03.03	FERRERIA Y ACCESORIOS				1,211.57
03.03.01	GRAPA DE SUSPENSIÓN ANGULAR DE ALIACIÓN DE ALUMINIO	un	7.00	7.00	50.40
03.03.02	GRAPA DE ANCLAJE DE VAS PAQUETAS 2 PEROS	un	29.00	11.52	334.08
03.03.03	GANCHO CUAL ROSCADO DE 4" Ø 20"	un	13.00	10.11	131.43
03.03.04	PERNO GANCHO 4" Ø 16mm (5/8") x 180mm (7")	un	25.00	8.46	211.50
03.03.05	PERNO GANCHO 4" Ø 16mm (5/8") x 305mm (12")	un	2.00	11.61	23.22
03.03.06	PORTALINEA UNIPOLAR 40", PRONTO DE PP DE 10mm	un	3.00	4.05	12.15
03.03.07	CORDON PLASTICO DE NYLON	un	21.00	0.81	17.01
03.03.08	HERILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA FLEJE DE 19mm	un	3.00	3.15	9.45
03.03.09	FLEJE DE ACERO DE INOXIDABLE (JUNTA SANDIT) DE 30x60m	un	0.15	224.50	33.68
03.03.10	ARANDELA CUADRADA CURVA 45 Gr. 570x570mm 18mm	un	50.00	2.32	116.00
03.03.11	CONECTOR TIPO CUNA DE 4" Ø 25mm Ø 15-18mm	un	14.20	11.34	161.03
03.03.12	DISTANCIADOR METALICO DE 14m INCLUIDO ABRAZADERA DE 19mm Ø	un	1.00	22.02	22.00
03.04	ARMARIOS				1,357.73
03.04.01	CABLE DE ALUMINIO DE 3/4" Ø (10mm) DE 7 HILOS	m	140.00	4.50	630.00
03.04.02	PERNO ANGULAR 100x100x10 (5/8") x 180mm (7")	un	15.00	10.80	162.00
03.04.03	VARILLA DE ANCL. CON GUARACASA 40x40x570x1.80m TUBO Y ARAND	un	10.00	40.50	405.00
03.04.04	ARANDELA CUADRADA 40x40x10mm, PUELO 13.160	un	15.00	2.70	40.50
03.04.05	AMBIENTE PREFORMADO 40" PARA CABLE DE 3/8"	un	60.00	6.52	391.20
03.04.06	ARMADURAS DE PORCELANA DE TRACCION, CLASE ANSI 34.1	un	15.00	6.55	98.25
03.04.07	CANALITA PROTECTORA 10x15mm (1/2") x 240mm	un	15.00	40.90	613.50
03.04.08	TUBO DE FOSCO DE 2" x 1.0m INCLUIDO BASE PARA CONTRAPUNTA	un	3.00	73.00	219.00
03.04.09	BLOQUE DE CONCRETO ARMADO DE 0.40 x 0.40 x 0.15 m	un	15.00	10.10	151.50
03.05	PERSTA A TUBO				1,011.21
03.05.01	VARILLA CORRIENDE 10mm Ø15x182.40"	un	0.00	50.05	50.05
03.05.02	CONECTOR DE BRONCE TIPO AL PARA ELECTRODO DE 10mm Ø	un	0.00	7.29	44.34
03.05.03	CONECTOR TIPO CUNA PARA CABLE TIERRA NEUTRO, SECCION DE 25 16mm ²	un	0.00	9.00	50.40
03.05.04	CONECTOR DE COBRE DESNUDO DE 25mm ²	m	90.00	9.15	823.50
03.05.05	DIAGNOSTICADORES (THOR GEL)	un	12.00	54.00	648.00
03.05.06	TUBO PVC SAP DE 3/4" x 1.5m	un	0.00	7.12	42.72
03.05.07	PROTECTOR ANTIROBO DE 10" Ø x 316" 1026x27	un	0.00	49.50	297.00
03.05.08	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO CON TAPA 0.40x1.40x0.30m	un	0.00	88.37	409.60
03.06	ALUMBRADO PUBLICO				2,219.19
03.06.01	PASTORAL DE 40" Ø11mm 11m2 6'10"	un	7.00	31.93	223.51
03.06.02	ABRAZADERAS DE ACERO 2" x 15mm (POSTE) 1 Y 20 PASTORAL 3/16"	un	1.00	12.45	12.45
03.06.03	LUMINARIA COMPLETA CON EQUIPO PARA LAMPARA DE 60 W	un	7.00	173.25	1,212.75
03.06.04	LAMPARA DE VAPOR DE SODIO DE 35 W	un	7.00	40.35	282.45
03.06.05	CONECTOR TIPO CUNA METALICO 41 15 21mm Ø 13-15mm	un	14.00	11.25	157.50
03.06.06	CONDUCTOR DE COBRE TIPO MLT, 8 POLAR, 3x2.5 mm ²	m	21.00	4.35	91.35
03.06.07	MANTA ABIERTA TERMOCOPION FRONTAL, 150W, PARA SECCION DE 10 25mm ²	un	1.00	77.45	77.45
03.07	CONEXIONES DOMICILIARIAS				8,158.55
03.07.01	TUBO DE FOSCO DE 19mm Ø x 2.5m	un	0.00	42.20	253.20
03.07.02	TUBO DE FOSCO DE 19mm Ø x 4.5m	un	15.00	91.60	1,374.00
03.07.03	CISTON DE MADERA DE 16x16mm LADO x 4m LONGITUD	un	15.00	49.50	742.50
03.07.04	CORDON PLASTICO DE NYLON	un	45.00	0.82	36.90
03.07.05	ARANDELA TRIANGULO DE 1/4" Ø x 2" DE LONGITUD	un	0.00	1.00	11.24
03.07.06	TUBO DE FOSCO DE 13mm Ø x 2.5m	un	0.00	0.82	4.32
03.07.07	ALAMBRE GALVANIZADO 1/16 AWG	m	54.00	9.00	486.00
03.07.08	TEMPERADOR DE 40"	un	42.00	10.00	420.00
03.07.09	INTERFILTRO TERMOMAGNETICO DE 2x184	un	25.00	24.50	612.50
03.07.10	CAJA METALICA PORTAMODULO	un	25.00	40.50	1,012.50
03.07.11	MEJORADOR ELECTRONICO MONOFASICO DE 220V, 50Hz, CLASE-I	un	21.00	62.00	1,302.00

D&N INGENIEROS
CONSULTAS S.A.C.
Gerente General



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



20

03.07.12	CONDUCTOR DE COBRE CONCENTRADO 2 x 4 mm ² CON AISLAMIENTO Y CUBIERTA PVC	m	547.00	3.05	1,647.00
03.07.13	CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE COBRE AISLADO tipo cat 250+140mm ²	m	8.00	7.20	42.00
03.07.14	CAJA DE DERIVACION SISTEMA 440/220 V (DE SALIDAS)	und	3.00	109.00	327.00
03.08	TERMINACIONES, EMPALMES, CONECTORES				731.34
03.08.01	CONECTOR TIPO CUNA DE AL 16-25 mm ² Cx 1.5-10 mm ²	und	11.00	11.25	123.75
03.08.02	CONECTOR TIPO CUNA METALICO FASE LUNCHERA, SECCION DE 25-10 Y 10-10 mm ²	und	5.00	13.95	69.75
03.08.03	MINITA ABIERTA TERMOCONTRACTIL, 100V, PARA SECCION DE 10-25mm ²	una	5.55	77.40	437.31
03.08.04	CAPUCHON TERMOCONTRACTIL N.P. PARA SECCION 16-25mm ²	und	14.00	9.65	135.10
04	MONTAJE ELECTROMECANICO REDES SECUNDARIAS				45,000.88
04.01	OBRAS PRELIMINARES				2,875.81
04.01.01	REPLANTEO TOPOGRAFICO Y UBICACION DE ESTRUCTURAS	grs	1.00	1,708.80	1,708.80
04.01.02	GESTION DE AUTORIZACION POR UBICACION DE ESTRUCTURAS RT EN PROPIEDAD DE TERCEROS	grs	1.00	1,000.00	1,000.00
04.02	INSTALACION DE POSTES DE C.A.C				10,841.47
04.02.01	TRANSPORTE DE POSTE DE ALMACEN A PUNTO DE LAJE	und	20.00	178.08	3,561.60
04.02.02	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA POSTES	m3	5.04	87.45	440.75
04.02.03	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO	m3	3.30	266.48	880.37
04.02.04	LAZO DE POSTE DE 8x1000	und	2.00	172.31	344.62
04.02.05	LAZO DE POSTE DE 8x1000	und	4.00	172.31	689.24
04.02.06	LAZO DE POSTE DE 9x1000	und	14.00	212.84	2,979.76
04.02.07	SEÑALIZACION Y LAMPARACION DE ESTRUCTURAS (B.T.)	und	10.00	34.43	344.30
04.02.08	CEMENTACION DE POSTE CON CONCRETO CICLOPED	m3	7.60	161.78	1,229.53
04.03	INSTALACION DE CONDUCTOS AUTOPORTANTES, COMPRENDE TENEDOR Y PUESTA EN PLEGUA DE				1,245.29
04.03.01	CABLE DE AL, TIPO CAAL-S, CON PORTANTE DE ACERO 2x16 mm ²	km	0.30	1,504.23	451.27
04.03.02	CABLE AUTOPORTANTE DE AL 3x25 + 2x16mm ²	km	0.45	2,316.51	1,045.75
04.04	MONTAJE DE ARMADOS				2,076.71
04.04.01	ARMADO TIPO S1S, S1	grs	5.00	81.73	408.65
04.04.02	ARMADO TIPO S2S, S2	grs	7.00	89.00	623.00
04.04.03	ARMADO TIPO S3S, S3	grs	9.00	97.70	879.30
04.04.04	ARMADO TIPO S4S, S4	grs	2.00	69.03	138.06
04.05	INSTALACION DE RETENIDAS				6,945.79
04.05.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA POSTES	m3	10.80	87.45	943.40
04.05.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO	m3	7.20	288.48	2,076.96
04.05.03	INSTALACION DE RETENIDA INCLINADA	und	10.00	130.78	1,307.80
04.05.04	INSTALACION DE RETENIDA VERTICAL	und	5.00	130.65	653.25
04.05.05	RELLENO Y COMPACTACION PARA EL BLOQUE DE ANCLAJE	m3	18.00	111.02	1,998.36
04.06	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA				4,555.24
04.06.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL PARA PAT-I	m3	8.50	87.45	743.33
04.06.02	EXCAVACION EN TERRENO ROCOSO PARA PAT-I	m3	5.68	484.16	2,731.89
04.06.03	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA TIPO PAT-I (CON VARILLA)	und	6.00	81.67	490.02
04.06.04	SEÑALIZACION DE PUESTA A TIERRA	und	14.12	39.20	555.92
04.06.05	RELLENO Y COMPACTACION DE PUESTA A TIERRA	m3	8.00	115.85	926.80
04.07	ALUMBRADO PUBLICO				1,516.12
04.07.01	INSTALACION DE PASTORAL DE F500 (B.T.)	und	7.00	97.42	681.94
04.07.02	ABRAZADERAS DE 2x2 x 140mm ² (POSTE) 1 1/2"3 INSTALACION DE LAMPARA Y LAMINA	und	7.00	127.74	894.18
04.08	CONEXIONES DOMICILIARIAS				6,824.43
04.08.01	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA SIMPLE DE CAJA DE DERIVACION	und	2.00	161.61	323.22
04.08.02	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA DE RED	und	4.00	99.84	399.36
04.08.03	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA CON CRUCE DE CALLE DE CAJA DE DERIVACION	und	8.00	142.28	1,138.24
04.08.04	INSTALACION DE ACOMETIDA DOMICILIARIA CON CRUCE DE CALLE DE RED	und	7.00	174.89	1,224.23
04.08.05	INSTALACION DE TRANSFORMADOR METALICO	und	1.00	59.41	59.41
04.08.06	INSTALACION DE CAJA DE DERIVACION Y ACOMETIDAS DE SALIDAS	und	3.00	161.81	485.43
04.08.07	INSTALACION DE MURITE DE LATRIL O CORRIENTE DE 2.00x450mm ² 25m	und	2.00	242.25	484.50
04.08.08	CONTRASTE DE MEDIDORES	und	21.00	20.41	428.61
04.08.09	INSTALACION DE MEDIDORES DE ENERGIA MONOFASICO	und	21.00	87.47	1,836.87
04.08.10	CAJA PORTAMEDIDOR INCLUYE CODIFICACION	und	21.00	62.50	1,312.50
04.09	PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO				3,525.44
04.09.01	INSPECCION Y PRUEBAS EN OBRA	grs	0.55	1,606.25	882.44
04.09.02	EXPEDIENTE TECNICO FINAL CONFORME A OTRA (1 ORIG+3 COPIAS) DE R.P. INCLUYE DISEÑO DE TEXTOS Y PLANOS EN CO DE REDES PRIMARIAS	grs	1.00	2,700.00	2,700.00
04.10	FLETE				2,163.03
04.10.01	FLETE TERRESTRE	grs	1.00	2,163.00	2,163.00
1	Total Costo Directo (A)				114,123.07
2	Gastos generales				
2.1	Gastos fijos				170.18
2.2	Gastos variables				18,948.28
	Total gastos generales (B)				19,118.46
3	Utilidad (C)				11,412.31
	SUB TOTAL (A+B+C)				142,653.84
4	IGV				25,677.69
5	Monto total de la oferta				168,331.53

D&N INGENIEROS
CONSTRUCCIONES S.A.C.
Calle 100 N° 1000
GERENTE GENERAL

FUNDAMENTACIÓN JURIDICA:

- Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que señala lo siguiente:



Municipalidad Distrital de Pautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



LEGALES

Lunes 31 de diciembre de 2018 / **El Peruano**

periodo establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente Reglamento.

73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial.

CONCLUSIÓN:

Se concluye que la empresa D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C., presenta un precio en el desagregado de partidas que se encuentra por debajo del límite inferior del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulación y presentación de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demás competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o **diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.**

Conforme a lo antes expuesto, **debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA** del Postor D & N INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C..

POSTORES ADMITIDOS

- **CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC E.I.R.L., OFERTA ECONOMICA S/ 183,291.13.**

N	NOMBRE DEL POSTOR	CONSORCIO	VALOR REFERENCIAL	PTJE DEL V.R.	CONSIDERAR OFERTA	ORDEN DE PRELACION
			187,031.77	100		
1		CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC E.I.R.L.	S/ 183,291.13	100	SI	1°

IV. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Artículo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificación según lo establecidos en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases, evaluando al postor, según orden de prelación, siendo el siguiente resultado:



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR		CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC	
REQUISITOS DE CALIFICACION		CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	X	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	X	
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	X	
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	X	
CALIFICACION DE LA PROPUESTA		CALIFICA	

**CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por:
CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y
TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE
INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. -
TECPROINC E.I.R.L.**

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo señalado en el Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor **CONSORCIO MAREPAMPA** cumple con los requisitos de calificación; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA.

VI. FACTORES DE EVALUACION

CAPÍTULO IV FACTORES DE EVALUACIÓN	
La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.	
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se considera lo siguiente:	
FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN
A. PRECIO	
<u>Evaluación:</u> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.	La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: $P_i = \frac{O_m}{O_i} \times PMP$ I = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio
<u>Acreditación:</u> Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).	
	100 ¹⁷ puntos



Municipalidad Distrital de Yautan
Comité de Selección

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



VII. SOBRE EL RESULTADO DE LA EVALUACION

Seguidamente concluida la revisión de la oferta de los Postores, se tiene el siguiente resultado.

PUESTO	POSTOR	PRECIO OFERTADO	EVALUACION DE PUNTAJE 100 PUNTOS	CALIFICACION	REMYPE	BONIFICACION PROVINCIA COLINDANTE	ORDEN DE PRELACION
1	CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC E.I.R.L.	S/ 183,291.13	100	CALIFICA	SI	SI	1º

VIII. ACUERDO ADOPTADO

Por lo expuesto se **ADJUDICA** la Buena Pro a **CONSORCIO MAREPAMPA, Integrado por: CONSTRUCCIONES CIVILES MAX S.A.C. y TECNOLOGIA EN PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. - TECPROINC E.I.R.L.**, por el monto de **S/ 183,291.13 (Ciento Ochenta y Tres Mil Doscientos Noventa y Uno Con 13/100 Soles)**, así mismo se procede a la publicación en la plataforma del SEACE de la Municipalidad Distrital de Yautan.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo a las 12:00 horas del mismo día, suscribiéndose la presente acta en señal de conformidad.


MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO
Presidente


EDINSON ANTHONY SALINAS PONCE
1º Miembro


LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO
2º Miembro